
   
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO  

 
 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA  
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE STATALE CARLO CATTANEO 

 
56028 SAN MINIATO (PI) - VIA CATENA, 3 - C.F. 82001200508 C.M. PITD070007  

   

  

Determina n. 13 del 25/01/2025 per l’affidamento diretto della fornitura di materiale per il 

laboratorio di chimica 
CIG: B559DF787F 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 

Dirigente Scolastico; 

VISTO il programma annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale per il laboratorio di chimica; 

ACCERTATO che l‘operatore TITOLCHIMICA SPA soddisfa tutti i requisiti di ordine generale, nonché i requisiti di 

idoneità professionale e di capacità tecnico-professionale, con particolare riferimento all’esperienza pluriennale 

nella fornitura dei servizi oggetto del presente affidamento nei confronti anche di pubbliche amministrazioni, 

andando così a soddisfare i principi generali di efficacia, efficienza ed economicità richiesti dal Codice; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

VISTE le considerazioni tecniche approntate dalla commissione acquisti; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art.50 comma 1, lett. B), del Decreto Legislativo n. 36/2023, l’affidamento 
diretto della fornitura di materiale per il laboratorio di chimica tramite piattaforma MePA, all’operatore 
economico TITOLCHIMICA SPA, con sede in Via Dell’Artigianato, 2 45030 – Villamarzana (RO), P. IVA 
00748970290, per un importo complessivo di € 172,63 IVA inclusa (€ 141,50 oltre IVA € 31,13); 

 Di assumere apposito impegno di spesa per la somma complessiva di € 172,63 IVA inclusa, da 
imputare al Piano delle Destinazioni pertinente che ne offre la copertura; 

 Di nominare la Prof.ssa Elena Casarosa quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, 
comma 1, del Decreto Legislativo n.36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, 
commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 
36/2023 

 

SAN MINIATO, 25/01/2025  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 

Elena Casarosa (*) 

 
 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 

82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa  


		2025-04-14T12:34:24+0200
	CSRLNE63H67G702W




